АКУТИХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.11.2023 год			       с.Акутиха                         	№ 50

                           Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Акутихинского  сельского поселения Быстроистокского района Алтайского края, и порядок их выявления

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края , Акутихинское сельское Собрание депутатов , РЕШИЛО:

         1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Акутихинского  сельского поселения Быстроистокского района Алтайского края, и порядок их выявления (Приложение).
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Акутихинского сельсовета .
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение   вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель сельского
Собрания депутатов                                                              Г.В. Казанин

Утвержден
решением  АССД
[bookmark: _GoBack] от 30.11.2023  № 50
ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Акутихинского сельского поселения Быстроистокского района Алтайского края, и порядок их выявления

       При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1) Несоблюдение требований, установленных в пределах полномочий органов местного самоуправления, к содержанию элементов благоустройства, в том числе требований к видам покрытий, ограждениям, водным устройствам, уличному коммунально-бытовому и техническому оборудованию, игровому и спортивному оборудованию, элементам освещения, средствам размещения информации и рекламным конструкциям, некапитальным нестационарным сооружениям, элементам объектов капитального строительства;
2) размещение объявлений и иной информации, не являющейся рекламой, в местах, не предназначенных для этих целей, а также самовольное нанесение рисунков и надписей на объектах благоустройства, не подпадающее под действие статьи 20.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации;
3) не проведение мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек кровель нежилых зданий, строений, сооружений и крыш их подъездов (входов), а также прилегающих к ним территорий в границах, определяемых органами местного самоуправления в Правилах благоустройства;
4) сброс, складирование и (или) временное хранение мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципального образования вне мест, специально отведенных для этого органами местного самоуправления, а равно непринятие мер по ликвидации несанкционированных свалок мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципальных образований;
2.Порядок выявления индикаторов риска нарушения обязательных требований включает в себя сбор, обработку, анализ, учет и систематизацию сведений о контролируемых лицах, имеющихся у Администрации Акутихинского  сельского поселения и полученных без взаимодействия с этими лицами.
Администрация Акутихинского  сельского поселения в целях выявления индикаторов риска нарушения обязательных требований использует сведения о контролируемых лицах, полученные из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, выездных обследований, из обращений юридических и физических лиц, из сообщений средств массовой информации, систем межведомственного информационного взаимодействия, иных информационных систем.

АКУТИХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.11.

2023 год

с.Акутиха

№

50

Об утверждении

Перечня

индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемых для осуществления муниципального

контроля в сфере благоустройства на территории

Акутихинского

сельского

поселения

Быстроистокского района Алтайского края

, и порядок их выявления

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

31.07.2020 №248

-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Уста

вом

муниципального образования

Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края

,

Акутихинское

сельское Собрание депутатов , РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований, используемых для осущес

твления муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории

Акутихинского

сельского поселения

Быстроистокского района Алтайского края

, и порядок их выявления (

Приложение

).

2. Настоящее решение

обнародовать в установленном порядке и разместить

на

официальном сайте администрации

Акутихинского сельсовета

.

4. Контроль за выполнением настоящего

решения

оставляю за собой.

5. Настоящее

решение

вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель сельского

Собрания депутатов

Г.В. Казанин

  АКУТИХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ                                                                  РЕШЕНИЕ     30.11. 2023 год               с.Акутиха                            №  50

                              Об утверждении   Перечня   индикаторов риска нарушения  обязательных требований, используемых для осуществления муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории  Акутихинского    сельского  поселения   Быстроистокского района Алтайского края , и порядок их выявления     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  31.07.2020 №248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном  контроле в Российской Федерации», Уста вом   муниципального образования  Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края  ,  Акутихинское  сельское Собрание депутатов , РЕШИЛО:               1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных  требований, используемых для осущес твления муниципального контроля в сфере  благоустройства на территории  Акутихинского    сельского поселения   Быстроистокского района Алтайского края , и порядок их выявления ( Приложение ).   2. Настоящее решение  обнародовать в установленном порядке и разместить  на   официальном сайте администрации  Акутихинского сельсовета  .   4. Контроль за выполнением настоящего  решения   оставляю за собой.    5. Настоящее  решение     вступает в силу после его официального  опубликования.       Председатель сельского   Собрания депутатов                                                                Г.В. Казанин